Nos igitur, qui nuper per aligg nostras literas ad supplica-
tionem regis et reginae praedictorum. certis praelatis erigendi,
quascumgue ecclesias, monasterig et alia beneficia ecclesiastica
in locis praedictis. quae pro eorum dote fructus, redditus et
proventus ecclesiasticos gpplicandi facultatem concessimus, spe-
rantes quod, si praedictis Ferdinando Regi et Helisabeth regi-
nae e: pro tempore existentibug Castellae et L.egionis regibus
concederetur ius patronatus ecclesiarum, monasteriorum, dig-
nitatum, prioratum, canonicatuum ot praebendarum ac DOY-
tionum huiusmodi, profecto conservationi et manutentioni inco-
lartun locorum eorundem acquisilorum atque acquiri contin-
gerit in futurum, sub eorundemn regum devotione sincera et
in fide catholica perseveraatium oportune consuleretur; per-
sonae quogue eisdem eccleslis et monasteriis ac .prioratibus
praesidentes ac dignitates, canonicatus et praebendas et pOr-
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tiones huiusmodi obtinentes, pro tempore eorumdem regum in
elsdem locis, necnon ecclesigrum monasteriorum, dignitatum,
prioratum, canonicatuum et praebendarum. ac portionum, huius-
modi, necnon persoaarum. illa obtinentitmm commoditatibus
consulere, ut tenetur Habita super his cum fratribus nostr's
deliberatione mafura, de illorum consilio ef de expresso conseq-
su, plenum jus patronatus et praesentandi personas idoneas
sedi apostolicae ad cafhedrales ecclesias, necnon gquorum fruc-
tus, redditus et proventius duceantorum florenorum auri de ca-
inera, secundum communem aestimationem, wvalorem anuwm
excedant, monasteriy, et prioratus conventuales in eisdem locis
regni Granatae et insularum. Canariae per eosdem Ferdinan-
dum regemn et Helisabeth reginam hactenus acquisitis et guae
tam per eo0s quam eorum successores Hispaniarum, reges. qui
pro tempore erunt, acquiri et populari de movo, guandocumgue
contingerit in futurum ete. Nulli ergo hominum eic. Datum
Romae, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicae
millesimo gquadringentesimo octogesimo sexto, Idibus Decem-
bris, pontificatus nostri anno III.*

No era ésta la primera vez, antes del trascendental patronato
indiano, que los reves espafioles obtenian privilegios semejantes.
Fn el indecizo v cambiaate régimen de provision de beneficios a lo
largo de toda nuestra FEdad Media, en no pocas ocasiones aqueéllos

se cubrieron con personas presentadas por los reyes, bien ocasio-
nalmente 3, bien en virtud de expresas facultades recibidas de la
Santa Sede %, Sin embargo, una serie de razoues coadvuvaron a que
fuera este patronato de Granada e Indias el llamado a tener, entre
todos los demas a él anteriores, una especial fortuna: la de ser for-
malmente admitido y reconocido por Benedicto XIV, tanto en sus
escritos contra el pretendido patronato universal de los Reves de